



संघीय तात्पर, संघीय महाराष्ट्र



महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



वेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्ता:-११३  
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र. ३१८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक :- ११/०४/२०२६

क्र. ८४/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

## अधिसुचना/आदेश

**ज्याअर्थी**, माहिम वाहतूक विभागातील शितलादेवी रोड लगत झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. कडे जाणारा ३० मीटर लांब व ०९.१५ मीटर रुंदीचा आतील लहान रस्ता झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. व त्यालगतच्या ए व बी बिल्डींगकरीता बृहन्मंबई महानगर पालिकेकडून राखीव ठेवलेला आहे व सदर रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस दुचाकी व चारचाकी वाहने पार्किंग होत असल्याने रहिवाशांच्या वाहनांना ये-जा करण्यास अडथळा होत आहे. त्यामुळे झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. मधील ए व बी विंग मधील रहिवाशांच्या वाहनांना आत बाहेर ये-जा करण्यास व आपात्कालीन परीस्थितीत अत्यावश्यक सेवेतील ॲम्बुलन्स, फायर ब्रिगेडच्या वाहनांना विनाअडथळा ये-जा करण्यास सुलभ होण्याकरीता शितलादेवी रोड ते झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. पर्यंतचा दक्षिण-उत्तर असलेला नमुद आतील रस्ता हा नो-पार्किंग क्षेत्र घोषित करण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

**त्याअर्थी**, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, **डॉ. दिपाली धाटे**, पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग) वाहतूक, मुंबई यांस मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दिनांक २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक १२/०४/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक १०/०७/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

-: नो-पार्किंग क्षेत्र :-

|   |    |  |
|---|----|--|
| झिनीया को.ऑ.हौ. सो.लि. कडे जाणारा आतील लहान रस्ता | :- | शितलादेवी रोड ते झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. गेट हा आतील रस्ता तात्पुरत्या स्वरूपात नो-पार्किंग करण्यात येत असून सदर रस्त्यावर दोन्ही बाजूस वाहने पार्किंग करण्यास निर्बंध लागू असतील. |
|---|----|--|

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ११ एप्रिल, २०२६ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- ११/०४/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक मुंबई



सर्वोच्च तत्पर, सर्वोच्च मजबूतीस



सर्वोच्च तत्पर  
महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



वेद दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,  
विस्तार:-११३  
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),  
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,  
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई ४०००३०

जा.क्र.३१८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक : ११/०४/२०२६

## वार्तापत्र

माहिम वाहतूक विभागातील शितलादेवी रोड.लगत झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. कडे जाणारा ३० मीटर लांब व ०९.१५ मीटर रुंदीचा आतील लहान रस्ता झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. व त्यालगतच्या ए व बी बिल्डींगकरीता बृहन्मंबई महानगर पालिकेकडून राखीव ठेवलेला आहे व सदर रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस दुचाकी व चारचाकी वाहने पार्किंग होत असल्याने रहिवाशांच्या वाहनांना ये-जा करण्यास अडथळा होत आहे. त्यामुळे झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. मधिल ए व बी विंग मधील रहिवाशांच्या वाहनांना आत बाहेर ये-जा करण्यास व आपात्कालीन परिस्थितीत अत्यावश्यक सेवेतील अॅम्बुलन्स, फायर ब्रिगेडच्या वाहनांना विनाअडथळा ये-जा करण्यास सुलभ होण्याकरीता शितलादेवी रोड ते झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. पर्यंतचा दक्षिण-उत्तर असलेला नमुद आतील रस्ता हा नो-पार्किंग क्षेत्र घोषित करण्याकरीता तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसुचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक १२/०४/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक १०/०७/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

-: नो-पार्किंग क्षेत्र :-

|   |    |  |
|---|----|--|
| झिनीया को.ऑ.हौ.सो. लि. कडे जाणारा आतील लहान रस्ता | :- | शितलादेवी रोड ते झिनीया को.ऑ.हौ.सो.लि. गेट हा आतील रस्ता तात्पुरत्या स्वरूपात नो-पार्किंग करण्यात येत असून सदर रस्त्यावर दोन्ही बाजूस वाहने पार्किंग करण्यास निर्बंध लागू असतील. |
|---|----|--|

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक ११ एप्रिल, २०२६ रोजी काढण्यात आले.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक : ११/०४/२०२६



( डॉ. दिपाली धाटे )  
पोलीस उप आयुक्त,  
(मुख्यालय व मध्य विभाग)  
वाहतूक मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dephq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. **318** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- **11** /04/2026

Notification No. **94** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

### NOTIFICATION / ORDER

**WHEREAS**, In the Mahim Traffic Division, a small internal road 30 meters long and 0.15 meters wide, passing by Zinia Co. op. Housing Society Ltd. adjacent to Shitladevi road, has been reserved by the Brihanmumbai Municipal Corporation for buildings A and B of Zinia Co. op. Housing Society. Because two Wheelers are being parked on both sides of this road, residents vehicles are facing obstructions in moving in and out. Therefore, to ensure that the vehicles of residents of A and B buildings of Zinia Co. op. Housing Society can move in and out without hindrance, and that essential services like ambulance and fire brigade vehicles can move without obstruction during emergencies, it is deemed necessary to issue a temporary notification declaring the aforementioned north-south internal road from Shitladevi road to Zinia Co. op. Housing Society as a no parking zone.

**THEREFORE**, in order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, **I Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police (H.Q. & Central), Traffic Head Quarters, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, dated 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, dated 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

**Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs dated 12/04/2026 to 24.00 hrs 10/07/2026 on temporary basis.**

**-: No Parking Zone :-**

|  |    |   |
|--|----|---|
| Internal small road going towards Zinia Co. op. Housing Society Ltd. | :- | The road from Shitladevi road to the gate of Zinia Co. op. Housing Society Ltd. is being temporarily declared a No Parking Zone and parking of vehicles on both sides of said road shall be prohibited. |
|--|----|---|

Issued under my seal and signature on this **11<sup>th</sup>** day of April, 2026.

Place- Mumbai,

Date :- **11** /04/2026.



( **Dr. Dipali Dhate** )

Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central) Traffic,  
Worli, Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मद्रीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन  
पोलीस विभाग



Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030

O.W.No. 218 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 11 /04/2026

### PRESS NOTE

In the Mahim Traffic Division, a small internal road 30 meters long and 0.15 meters wide, passing by Zinia Co. op. Housing Society Ltd. adjacent to Shitladevi road, has been reserved by the Brihanmumbai Municipal Corporation for buildings A and B of Zinia Co. op. Housing Society. Because two Wheelers are being parked on both sides of this road, residents vehicles are facing obstructions in moving in and out. Therefore, to ensure that the vehicles of residents of A and B buildings of Zinia Co. op. Housing Society can move in and out without hindrance, and that essential services like ambulance and fire brigade vehicles can move without obstruction during emergencies, a temporary notification has been issued to declare the specified internal road from Shitladevi road to Zinia Co. op. Housing Society as a no parking zone.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs dated 12/04/2026 to 24.00 hrs 10/07/2026 on temporary basis.

#### -: No Parking Zone :-

|  |  |
|--|--|
| Internal small road going towards Zinia Co. op. Housing Society Ltd. | :- The road from Shitladevi road to the gate of Zinia Co. op. Housing Society Ltd. is being temporarily declared a No Parking Zone and parking of vehicles on both sides of said road shall be prohibited. |
|--|--|

Place- Mumbai.

Date :- 11 /04/2026.



( Dr. Dipali Dhate )

Dy. Commissioner of Police,  
(H.Q. & Central) Traffic,  
Worli, Mumbai.